
 

  

2025 

DECRETOS: 
DE 10969 A 11020 

ORDENANZAS:  
DE 2730 A 2733 

RESOLUCIONES: 
SEC. DE GOBIERNO  
167 
SEC. DE ECONOMÍA  
78  
SEC. DE OBRAS, SERV. Y 
AMBIENTE   
31 
 
 
 

 

BOLETÍN INFORMATIVO MUNICIPAL 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 2 

 

 

DECRETOS                                    

DECRETO Nº 10969/2025 

 

Bell Ville, 11 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) PROMULGASE la Ordenanza Munici-

pal n° 2730/2025, sancionada por el Concejo Delibe-

rante de la Ciudad de Bell Ville, Departamento Unión, 

Provincia de Córdoba, con fecha 10 de abril de 2025, re-

ferenciada en este instrumento y ordenase su cumpli-

miento. 

Artículo 2°) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. - 

Artículo 3°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, trans-

críbase en el Registro Especial, publíquese en el Boletín 

Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10970/2025 

 

Bell Ville, 11 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) DECLÁRASE DE INTERÉS MUNICIPAL 

la disertación que llevara a cabo la Dra. Andrea 

ALLIAUD, el día viernes 11 de abril de 2025 a las 20:00 

hs. en el Cine Teatro Gianelli y la correspondiente pre-

sentación de su libro "La biografía escolar de los docen-

tes. ¿Qué aprendieron los docentes cuando fueron 

alumnos?", en un todo de conformidad a los fundamen-

tos expuestos en los considerandos precedentes. 

Artículo 2º) EXPRESASE a la profesional disertante 

y autora, a los organizadores, asistentes y público par-

ticipante en general, los mayores y sinceras felicitacio-

nes, como así también desearles los mejores augurios 

de éxitos de ésta y sus futuras actividades. 

Artículo 3º) El presente Decreto será refrendado 

por el señor Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA. 

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese.  

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10971/2025 

 

Bell Ville, 11 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) Apruébese el diseño preliminar de lo-

teo sobre el inmueble parcela 36-03-04-02-04-181-001, 

cuenta N° 36-03-4168773/6, M.F.R N° 1.599.842, de 

propiedad de TIERRAS DON EMILIO S.R.L (C.U.I.T. N.º 

33-71223778-9), con domicilio en calle Intendente Vi-

queira nº 75, de esta Ciudad, en un todo de conformidad 

a los fundamentos expuestos en los considerandos pre-

cedentes. – 

Artículo 2°) OTÓRGUESE un plazo de validez de 

seis (6) meses a los fines de continuar con los tramites 

administrativos, conforme lo establece el Art. 3.3.3. de 

la Ord. 2680/2024 y sus modificatorias, desde que el 

presente acto administrativo es notificado, lo cual ven-

cido dicho plazo caduca de pleno derecho el diseño pre-

liminar aquí aprobado y debe cumplimentarse con la 

normativa vigente al momento de la solicitud. - 

Artículo 3°) NOTIFÍQUESE a la firma interesada en 

el domicilio oportunamente declarado sitio en calle Int, 

Vaqueira N° , de ésta Ciudad, con copia de este instru-

mento. 

Artículo 4º) El presente decreto será refrendado 

por el Secretario de Obras, Servicios y Ambiente Ing. Er-

nesto Alejandro BORRAGEROS. -  

Artículo 5º) PROTOCOLÍCESE, notifíquese, comu-

níquese a la Dirección de Planificación y Gestión de 

Obras, publíquese en el Boletín Informativo Municipal, 

y archívese.- 

Fdo.: Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10972/2025 

 

Bell Ville, 14 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°) CONTRÁTESE los servicios de las si-

guientes personas que se detallan a continuación: Jor-

gelina Anahí GIARDELLO, Mariela DAVEIGA, Delfina 

VICONTI AUGUSTO, Lisandro RUFFINER a los fines del 

dictado de talleres en el marco del Programa de Núcleos 

Barriales. Los contratos pertinentes se acompañan en 

ANEXOS I a IV que pasan a formar parte del presente 

decreto, conforme los fundamentos expuestos en los 

considerandos expresados supra.-  



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 3 

 

 

Artículo 2°) IMPÚTESE, la erogación que demande 

el cumplimiento del presente decreto a la partida pre-

supuestaria “PROGRAMA NÚCLEOS BARRIALES -Có-

digo N° 02.01.04.01.01”. 

Artículo 3°) El presente Decreto será refrendado 

por los Secretarios de Gobierno Cr. Gastón NILIA y de 

Economía Cr. Ricardo Bonini COLMANO.-  

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE comuníquese, publí-

quese en el boletín informativo municipal y archívese.  

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10973/2025 

 

Bell Ville, 14 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE al señor Juan Eduardo BA-

ZAN, un subsidio no reintegrable por la suma de pesos 

QUINIENTOS MIL ($500.000), con motivo de solventar 

parte de que le genera la participación de su hijo Juan 

Ignacio BAZAN, en diversos torneos de tenis tanto inter-

nacionales, como nacionales, en un todo de conformi-

dad a los fundamentos expuestos en los considerandos 

precedentes.  

Artículo 2°) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente decreto a la partida presupuestaria “SIS-

TEMA DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO - Código 

02.01.04.02.07”, del presupuesto contable 2025. 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA.- 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10974/2025 

 

Bell Ville, 14 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) CONTRATESE a la firma EBELUZ S.A., 

(C.U.I.T. n° 30-70913980-7) con domicilio fiscal en calle 

Juan de Garay N° 954, barrio Pueyrredón, de la Ciudad 

Córdoba Capital, para la prestación de servicios de pu-

blicidad, conforme presupuesto y constancia acompa-

ñada por la firma, en un todo de conformidad a los fun-

damentos expuestos en los considerandos que antece-

den. -  

Artículo 2º) IMPUTESE, la erogación que demande 

el cumplimiento del presente decreto a las partidas pre-

supuestarias “PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y AUSPI-

CIOS” código 02.01.03.06.  

Artículo 3º) El presente instrumento será refren-

dado por los Secretarios de Gobierno Cr. Gastón David 

NILIA y de Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO. 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10975/2025 

 

Bell Ville, 15 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) ORDÉNESE el pago de las facturas “C” 

01-0135, de fecha 11/03/2025 y , “C” 01-0136, de fe-

cha 20/03/2025 correspondientes al proveedor 

ABREGU SERGIO ARIEL (CUIT N° 20-22384133-4) con 

domicilio en Bv. Figueroa Alcorta n° 645 de esta Ciudad, 

por la suma total de pesos UN MILLÓN DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL ($1.250.000) en un todo de conformi-

dad a los fundamentos expuestos en los considerandos 

precedentes. – 

Artículo 2º) ORDÉNESE a la Secretaria de Econo-

mía o la que haya delegado dicha función, que previo al 

libramiento del pago referenciado en el Articulo 1), 

constate el estado de deuda municipal que posee el pro-

veedor mencionado y en caso de que existan tasas en 

general, contribuciones por mejoras, derechos de cons-

trucción, multas en general que se encuentren firmes, 

y/o cualquier tipo de deuda para con el Municipio, se 

deberá proceder a la compensación conforme lo esta-

blecido por el Artículo 84 de la Ordenanza n° 

2700/2024.-  

Artículo 3º) IMPÚTESE la erogación que demande 

el cumplimiento de este decreto a la partida presupues-

taria “OTROS SERVICIOS NO CLASIFICADOS– CÓDIGO 

02.01.03.15” . 

Artículo 4º) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA.- 

Artículo 5º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 4 

 

 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10976/2025 

 

Bell Ville, 15 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) ACÉPTESE la renuncia presentada por 

el señor Diego Edgardo PALACIOS (DNI n° 27.075.645), 

Leg. Personal N° 1.703, con domicilio en calle Córdoba 

n° 165 de esta Ciudad, la cual fuera efectuada mediante 

telegrama TCL 19949307 de fecha 28/02/2025 y en con-

secuencia DISPÓNGASE la baja administrativa y presu-

puestaria a partir del 01 de marzo de 2025, en un todo 

de conformidad a los fundamentos expuestos en los 

considerandos precedentes. 

Artículo 2º) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA.- 

Artículo 3º) COMUNÍQUESE, publíquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10977/2025 

 

Bell Ville, 15 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) MODIFIQUESE la cláusula segunda de 

los anexos I al VI del Decreto N° 10.947/2025 pertene-

ciente a la contratación de docente para el Programa 

Apoyos Escolares Municipales Nivel Primario y en con-

secuencia, APRUÉBESE, la adenda anexa al presente 

instrumento, y SUSCRÍBASE la misma que se incorpora 

como ANEXO I de una (1) foja y que debe considerarse 

parte integrante del presento decreto, de acuerdo a los 

considerandos expresados supra. - 

Artículo 2°) MODIFIQUESE la cláusula segunda de 

los anexos I al XVI del Decreto N° 10.949/2025 pertene-

ciente a la contratación de docente para el Programa 

Núcleos Barriales Culturales 2025 y en consecuencia, 

APRUÉBESE, la adenda anexa al presente instrumento, 

y SUSCRÍBASE la misma que se incorpora como ANEXO 

II de una (1) foja y que debe considerarse parte inte-

grante del presento decreto, de acuerdo a los conside-

randos expresados supra. - 

Artículo 3°) REMÍTANSE las presentes actuaciones 

al Tribunal de Cuentas Municipal, a los fines de la Visa-

ción Previa (Art. 109 Inc. 2 de la Carta Orgánica Munici-

pal).-  

Artículo 4º) El presente decreto será refrendado 

por el secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA y 

de Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO. – 

Artículo 5º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10978/2025 

 

Bell Ville, 16 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) HÁGASE LUGAR a la solicitud efec-

tuada por el Señor Mauro BENI, DNI N° 32.599.857 y en 

consecuencia AUTORIZASE la factibilidad de uso de 

suelo para la instalación de FABRICA Y VENTA DE CHA-

CINADOS, EMBUTIDOS Y SALAZONES a emplazarse en 

calle Belgrano N° 560, de nomenclatura catastral Nº 02-

03-057-007 de esta Ciudad, conforme los considerandos 

expresados supra. - 

Artículo 2º) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Obras, Servicio y Ambiente Ing. Er-

nesto Alejandro BORRAGEROS . -  

Artículo 3º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la 

Dirección de Planificación y Gestión de Obras y de Co-

mercio, publíquese en el boletín informativo Municipal 

y archívese. 

Fdo.: Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10980/2025 

 

Bell Ville, 16 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) PROMULGASE la Ordenanza Munici-

pal n° 2.731/2.025, sancionada por el Concejo Delibe-

rante de la Ciudad de Bell Ville, Departamento Unión, 

Provincia de Córdoba, con fecha 15 de abril de 2.025 y 

ordenase su cumplimiento, en un todo de conformidad 

a los fundamentos expuestos en los considerandos pre-

cedentes. 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 5 

 

 

Artículo 2°) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. - 

Artículo 3°) PROTOCOLICESE, comuníquese, trans-

críbase en el Registro Especial, publíquese en el Boletín 

Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10981/2025 

 

Bell Ville, 16 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) PROMULGASE la Ordenanza Munici-

pal N° 2732/2025, sancionada por el Concejo Delibe-

rante de la Ciudad de Bell Ville, Departamento Unión, 

Provincia de Córdoba, el día 15 de abril de 2025, refe-

renciada en el presente instrumento y ordenase su cum-

plimiento. 

Artículo 2°) El presente Decreto será refrendado 

por el Señor Secretario de Gobierno Cr. Gastón David 

NILIA.- 

Artículo 3°) PROTOCOLICESE, comuníquese, trans-

críbase en el Registro Especial, publíquese en el Boletín 

Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10982/2025 

 

Bell Ville, 16 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) ORDÉNESE el pago de la suma TRES 

MILLONES  CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS ($3.448.500), cuyo monto se deduce de la 

factura n° 03-948, emitida con fecha 15 de abril de 

2025, por el monto de TRES MILLONES SESICIENTOS 

TREINTA MILL ($3.630.000) y su respectiva nota de cré-

dito n° 03-178 de fecha 15/04/2025, perteneciente a la 

firma Sociedad Rural de Bell Ville,(C.U.I.T. n° 30-

55552426-5) en concepto de alquiler de Stand de la Ex-

poBell, que se llevara a cabo los días 26, 27 y 28 de sep-

tiembre del corriente año, en un todo de conformidad a 

los fundamentos expuestos en los considerandos prece-

dentes.- 

Artículo 2°) IMPÚTESE, la erogación que demande 

el cumplimiento del presente decreto a la partida pre-

supuestaria “EVENTOS Y AUSPICIOS - Código 

02.01.04.02.08”.- 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por los Secretarios de Economía Cr. Ricardo BO-

NINI COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA.  

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10983/2025 

 

Bell Ville, 16 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE a la ASOCIACION CIVIL DE 

DEPORTISTAS CIEGOS un subsidio no reintegrable por 

la suma de pesos DOSCIENTOS MIL ($200.000), con mo-

tivo de solventar parte de los gastos que conlleva el 

mantenimiento del predio y la construcción de un baño 

para la Asociación, en un todo de conformidad a los fun-

damentos expuestos en los considerandos precedentes.  

Artículo 2°) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente decreto a la partida presupuestaria “SIS-

TEMA DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO”, Código 

02.01.04.02.07, del presupuesto contable 2025. 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA.- 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10984/2025 

 

Bell Ville, 16 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) AUTORÍCESE la transferencia de la ha-

bilitación municipal solicitada, y en consecuencia, HA-

BILÍTESE a la Señora Erica Luciana GAMBANDE, 

(C.U.I.T. N° 27-29519329-3), a iniciar la actividad co-

mercial en el rubro SERVICIO DE TRANSPORTE AUTO-

MOTOR DE PASAJEROS MEDIANTE TAXIS Y REMISES, 

ALQUILER DE AUTOS CON CHOFER – Código 492120” , 

en un todo de conformidad a los fundamentos expues-

tos en los considerandos precedentes.  

Artículo 2°) TÉNGASE POR INSCRIPTA a la señora 

Erica Luciana GAMBANDE, como nueva permisionaria y 

titular de la licencia TB-141, quedando el mismo sujeto 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 6 

 

 

al cumplimiento de las Ordenanzas vigentes que regu-

lan la explotación del Servicio.  

Artículo 3°) NOTIFÍQUESE a la permisionaria en su 

domicilio real sito en calle Brasil N° 412, de ésta Ciudad, 

con copia de este instrumento. 

Artículo 4°) DESE copia del presente Decreto, al 

Juzgado Administrativo Municipal de Faltas, a la Direc-

ción de Tránsito y Convivencia Ciudadana, a la Oficina 

de Habilitaciones a sus efectos.  

Artículo 5°) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. 

Artículo 6°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, noti-

fíquese, publíquese en el Boletín Informativo Municipal, 

y archívese. 
Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10985/2025 

 

Bell Ville, 16 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) AUTORÍCESE la transferencia de la ha-

bilitación municipal solicitada, y en consecuencia, HA-

BILÍTESE al Señor Emmanuel Hernán CEBALLOS, 

(C.U.I.T. N° 20-37165457-8), a iniciar la actividad co-

mercial en el rubro SERVICIO DE TRANSPORTE AUTO-

MOTOR DE PASAJEROS MEDIANTE TAXIS Y REMISES, 

ALQUILER DE AUTOS CON CHOFER – Código 492120” , 

en un todo de conformidad a los fundamentos expues-

tos en los considerandos precedentes.  

Artículo 2°) TÉNGASE POR INSCRIPTO al señor 

Emmanuel Hernán CEBALLOS, como nuevo permisiona-

rio y titular de la licencia TG-161, quedando el mismo 

sujeto al cumplimiento de las Ordenanzas vigentes que 

regulan la explotación del Servicio.  

Artículo 3°) NOTIFÍQUESE al permisionario en su 

domicilio real sito en calle Alem N° 636, de ésta Ciudad, 

con copia de este instrumento. 

Artículo 4°) DESE copia del presente Decreto, al 

Juzgado Administrativo Municipal de Faltas, a la Direc-

ción de Tránsito y Convivencia Ciudadana, a la Oficina 

de Habilitaciones a sus efectos.  

Artículo 5°) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. 

Artículo 6°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, noti-

fíquese, publíquese en el Boletín Informativo Municipal, 

y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10986/2025 

 

Bell Ville, 21 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) ORDÉNESE el pago de la suma total de 

pesos TRES MILLONES DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS 

($3.019.600) del proveedor MACCARI GABRIEL CEFE-

RINO (CUIT N° 20-22384197-0) con domicilio en Avda. 

Costanera N° 159 de esta Ciudad correspondiente a las 

facturas: “C” 02-02043 de fecha 21/02/2025; “C” 02-

02063 de fecha 10/03/2025 y “C” 02-02086 de fecha 

06/04/2025 en un todo de conformidad a los funda-

mentos expuestos en los considerandos precedentes. – 

Artículo 2º) IMPÚTESE la erogación que demande 

el cumplimiento del presente decreto a la partida pre-

supuestaria “ALQUILERES VARIOS– CÓDIGO 

02.01.03.02.03W” . 

Artículo 3º) El presente instrumento será refren-

dado por los Secretarios de Gobierno Cr. Gastón David 

NILIA y de Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO.- 

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10987/2025 

 

Bell Ville, 21 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) APRUÉBESE la siguiente documenta-

ción que constituye el legajo del presente llamado a Li-

citación Pública, conforme los lineamientos fijados por 

Ordenanza N° 2731/2025:  Pliego General de Condicio-

nes, Pliego Particular de Condiciones, Pliego de Especi-

ficaciones Técnicas, ANEXO I (Antecedentes), ANEXO II 

(Planilla de cotización), ANEXO III (Detalles de Tareas), 

ANEXO IV (Propuesta de Representante Técnico), Mo-

delo de Análisis de Precios (Anexo V), Planilla de Desem-

peño como Contratista Principal (Anexo VI), Plan de Tra-

bajo tipo (Anexo VII), Planos de Obra (Anexo VIII) y Soli-

citud de Admisión, en un todo de conformidad a los fun-

damentos expuestos en los considerandos precedentes.  

Artículo 2º) FÍJESE el presupuesto oficial de la obra 

de CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN INTEGRAL DE LA 

CASA DE LA CULTURA en la suma de PESOS TRESCIEN-

TOS NOVENA MILLONES ($ 390.000.000) IVA incluido. 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 7 

 

 

Artículo 3º) ESTABLÉCESE que los pliegos son sin 

costos, encontrándose disponibles de forma gratuita en 

http://bellville.gob.ar/llamados-a-licitacion/. Los in-

teresados que no hubieren podido obtener la copia del 

Pliego por medios electrónicos, podrán obtener, gratui-

tamente, una copia del mismo y sus aclaraciones - si las 

hubiere - en formato digital, en Oficialía Mayor de la 

Municipalidad de Bell Ville, sita en 25 de Mayo N°19 – 

Planta Alta (como pueden ser circulares, enmiendas, 

postergación de la fecha de apertura, etc.). 

Artículo 4º) ESTABLÉZCASE como fecha límite 

para la presentación de ofertas el día VEINTITRÉS (23) 

DE MAYO DEL AÑO 2025 A LAS 10:00 HORAS, en la ofi-

cina de Oficialía Mayor de la Municipalidad de Bell Ville, 

repartición dependiente de Secretaria de Gobierno, sita 

en calle 25 de Mayo N° 19 - Planta Alta del Palacio Mu-

nicipal, ciudad de Bell Ville - Provincia de Córdoba. (CP 

2550) – República Argentina. 

Artículo 5º) DISPÓNGASE el día VEINTITRÉS (23) 

DE MAYO DEL AÑO 2025 A LAS 12:00 HORAS y de 

forma subsidiaria trasladándose al día inmediato hábil 

posterior y en idéntica hora en caso de resultar este in-

hábil, siendo el lugar de apertura de sobres el Salón 

“Walter de Navazio” de la Municipalidad de Bell Ville 

sito en calle 25 de mayo Nº 19, Planta Alta, ciudad de 

Bell Ville- Provincia de Córdoba. (CP 2550), para que 

tenga lugar la apertura de sobres de la presente Licita-

ción Pública.  

Artículo 6º) FÍJESE el precio de la garantía de Man-

tenimiento de Oferta en la suma de pesos TRES MILLO-

NES NOVECIENTOS MIL ($ 3.900.000), debiendo cum-

plimentarse con requisitos de calificación. 

Articulo 7°) ESTABLÉCESE como autoridad de apli-

cación a la Secretaria de Obras, Servicios y Ambiente, 

como también a al Direccion de Planificación y Gestión 

de Obras, quien tendrá a cargo la dirección del presente 

proceso licitatorio.-  

Artículo 8º) EFECTUASE como mínimo, la publici-

dad de la presente licitación pública durante tres (3) 

días consecutivos en el Boletín Oficial de la Provincia de 

Córdoba, y un día (1) en dos diarios o periódicos o se-

manarios locales o zonales, en la página web municipal 

y conforme las pautas específicas para tal fin. 

Articulo 9°) IMPÚTESE a la partida presupuestaria 

correspondiente para los egresos en la presente licita-

ción “RECUPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PATRI-

MONIAL – CÓDIGO 02.02.01.02.01.01.01.08”.- 

Artículo 10º) El presente Decreto será refrendado 

por los Secretarios de Gobierno Cr. Gastón David NILIA, 

de Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO y de Obras 

Servicios y Ambiente Ing. Ernesto Alejandro BORRAGE-

ROS.-  

Artículo 11º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, pu-

blíquese en el Boletín Informativo Municipal y en el si-

guiente enlace https://bellville.gob.ar/llamados-a-lici-

tacion/, y archívese. – 
Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10988/2025 

 

Bell Ville, 21 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) DESÍGNESE al Prof. Emanuel COM-

PIANI (DNI N° 36.305.786), para desempeñarse como 

ENCARGADO de Deportes, dependiente de la Dirección 

de Deportes y Turismo, bajo la órbita de la Secretaria de 

Gobierno de la Municipalidad de Bell Ville y –en conse-

cuencia- SUSCRÍBASE el contrato que se incorpora como 

ANEXO, de una (1) foja y que constituye parte inte-

grante del presente decreto. – 

Artículo 2°) IMPÚTESE, la erogación que demande 

el cumplimiento del presente decreto a la partida pre-

supuestaria PERSONAL CONTRATADO (CÓDIGO 

02.01.01.02.01.01). 

Artículo 3º) El presente decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA y 

de Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO.- 

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10989/2025 

 

Bell Ville, 21 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) CONTRÁTESE al señor Gabriel Ceferino 

MACCARI (C.U.I.T. N° 20-22384197-0), con domicilio en 

Avenida Costanera N° 159 de esta Ciudad de Bell Ville, 

por el alquiler mensual de 58 dispenser frio-calor con 

tres bidones de agua tratada de 20 lts. cada uno con 

destino a diferentes áreas municipales y en consecuen-

cia, APRUÉBESE el contrato de una (1) foja, que pasa a 

formar parte del presente instrumento., conforme a los 

considerandos expresados supra.-  

http://bellville.gob.ar/llamados-a-licitacion/
https://bellville.gob.ar/llamados-a-licitacion/
https://bellville.gob.ar/llamados-a-licitacion/


BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 8 

 

 

Artículo 2°) IMPÚTESE, la erogación que demande 

el cumplimiento del presente decreto a la partida pre-

supuestaria ALQUILERES VARIOS (CÓDIGO 

02.01.03.02.03).- 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA y de Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO.- 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese 

al Tribunal de Cuentas, publíquese en el Boletín Infor-

mativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10990/2025 

 

Bell Ville, 21 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE a la Señora Nivia Merce-

des IBARRA THEILER DNI N° 27.445.938 en carácter de 

progenitora de la menor Camila PARDO DNI N° 

53.478.457 un subsidio no reintegrable por la suma de 

pesos TRESCIENTOS MIL ($300.000), los cual deberán 

ser depositados en la Cuenta CBU n° 

0110160330016013505965 Alias PESO.MITAD.PUMA, 

en un todo de conformidad a los fundamentos expues-

tos en los considerandos precedentes.  

Artículo 2°) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente decreto a la partida presupuestaria “SIS-

TEMA DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO”, Código 

02.01.04.02.07, del presupuesto contable 2025. 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA.- 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10991/2025 

 

Bell Ville, 21 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTÓRGUESE a la Sra. Clara Macarena 

BAIOCCHI (D.N.I. Nº 42.051.329), una beca deportiva 

equivalente a la suma de PESOS TREINTA MIL ($ 

30.000) en los meses de Abril a Noviembre de 2025.-  

Artículo 2º) OTÓRGUESE al Sr. Franco Samuel VIC-

TORIO, (D.N.I. Nº 40.906.766), una beca deportiva equi-

valente a la suma de PESOS TREINTA MIL ($ 30.000) en 

los meses de Abril a Noviembre de 2025.- 

Artículo 3º) OTÓRGUESE al Señor Mateo Jesús 

MAYORGA SALAZAR, (D.N.I. Nº 46.512.041), una beca 

deportiva equivalente a la suma de PESOS TREINTA MIL 

($ 30.000) en los meses de Abril a Noviembre de 2025, 

y en consecuencia, AUTORÍCESE al señor Mariano Gui-

llermo Oscar MAYORGA, (D.N.I. Nº 27.075.514) a perci-

bir el beneficio asignado. 

Artículo 4º) OTÓRGUESE a la Señorita Paula TO-

MASA, (D.N.I. Nº 48.048.377), una beca deportiva equi-

valente a la suma de PESOS TREINTA MIL ($ 30.000) en 

los meses de Abril a Noviembre de 2025, y en conse-

cuencia, AUTORÍCESE al señor Carina BRUGIAFREDDO 

(DNI n° 25.903.348) a percibir el beneficio asignado. 

Artículo 5º) OTÓRGUESE al Señor Juan Ignacio BA-

ZÁN, (D.N.I. Nº 50.261.501), una beca deportiva equi-

valente a la suma de PESOS TREINTA MIL ($ 30.000) en 

los meses de Abril a Noviembre de 2025, y en conse-

cuencia, AUTORÍCESE al señor Juan Eduardo Bazán (DNI 

n° 24.403.322) a percibir el beneficio asignado. 

Artículo 6º) OTÓRGUESE al Señor Lorenzo TIBERI, 

(D.N.I. Nº 51.035.423), una beca deportiva equivalente 

a la suma de PESOS TREINTA MIL ($ 30.000) en los me-

ses de Abril a Noviembre de 2025, y en consecuencia, 

AUTORÍCESE al señor Lisandro Fabian TIBERI (DNI N° 

23.225.666) a percibir el beneficio asignado. 

Artículo 7º) OTÓRGUESE al Señor Mateo CUNEO, 

(D.N.I. Nº 54.575.440), una beca deportiva equivalente 

a la suma de PESOS TREINTA MIL ($ 30.000) en los me-

ses de Abril a Noviembre de 2025, y en consecuencia, 

AUTORÍCESE al señor Lisandro Fabian TIBERI (DNI N° 

23.225.666) a percibir el beneficio asignado.  

Artículo 8) IMPÚTESE la erogación que demande 

la ejecución de este instrumento, a la partida presu-

puestaria “BECAS ESTUDIANTILES Y DEPORTIVAS” Có-

digo 02.01.04.02.03 del presupuesto vigente. -  

Artículo 9º) El presente instrumento será refren-

dado por los Secretarios de Gobierno Cr. Gastón David 

NILIA y de Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO. 

Artículo 10º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, pu-

blíquese en el Boletín Informativo Municipal y archí-

vese.  

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10992/2025 

 

Bell Ville, 22 de abril de 2025.- 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 9 

 

 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) DISPÓNGASE la rescisión contractual 

del señor Diego Sebastián RODRÍGUEZ, DNI N° 

30.287.394, con domicilio en calle Urquiza N° 113 de 

esta Ciudad, quien se desempeñaba en el área de Servi-

cio Publico, como dependiente de la Direccion de Servi-

cios Públicos, bajo la órbita de la Secretaria de Obras, 

Servicio y Ambiente, conforme los considerandos expre-

sados supra.-  

Artículo 2°) NOTIFÍQUESE al señor Diego Sebas-

tián RODRIGUEZ, en su domicilio con copia del presente 

acto administrativo, momento en el cual se hará efec-

tiva inmediatamente la presente rescisión y en caso de 

encontrarse laborando el agente, deberá retirarse de su 

puesto de trabajo.- 

Artículo 3°) ORDÉNESE al área de Recursos Huma-

nos, Personal y Sueldos, que proceda a efectuar las li-

quidaciones correspondientes al señor Diego Sebastián 

RODRIGUEZ, en virtud de lo estipulado en los Articulo 8, 

26 del Estatuto del Personal Administrativo Municipal.-  

Artículo 4°) El presente decreto será refrendado 

por el Secretario de Obras, Servicio y Ambiente Ing. Er-

nesto Alejandro BORRAGEROS.-  

Artículo 5º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese al 

Área de Recursos Humanos, publíquese en el Boletín In-

formativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10993/2025 

 

Bell Ville, 22 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE a la ASOCIACION ESPA-

ÑOLA DE SOCORROS MUTUOS DE BELL VILLE (CUIT n° 

33-66826930-9), con domicilio en calle Rivadavia n° 43 

de la Ciudad de Bell Ville, un subsidio no reintegrable 

por la suma de pesos QUINIENTOS MIL ($500.000), con 

motivo de solventar parte de los gastos que conlleva el 

mantenimiento y reparaciones del Edificio Social de la 

Institución, en un todo de conformidad a los fundamen-

tos expuestos en los considerandos precedentes.  

Artículo 2°) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente decreto a la partida presupuestaria “SIS-

TEMA DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO”, Código 

02.01.04.02.07, del presupuesto contable 2025. 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA.- 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10994/2025 

 

Bell Ville, 22 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) HÁGASE LUGAR a la solicitud efec-

tuada por la firma S.A. IMPORTADORA y EXPORTA-

DORA DE LA PATAGONIA (S.A.I.E.P) (CUIT: 30-

50673003-8), con domicilio fiscal en calle Int. Perez 

Quintana n° 3850 , Ituzaingó -  Buenos Aires, y en con-

secuencia AUTORIZASE la factibilidad de uso de suelo 

para la instalación comercio diario minorista – gran su-

perficie comercial, a emplazarse en calle Córdoba s/n de 

nomenclatura catastral Nº 02-04-011-014 de esta Ciu-

dad, conforme los considerandos expresados supra. – 

Articulo 2°) NOTIFÍQUESE a través del correo elec-

trónico declarado shaurigot@laanonima.com.ar con 

copia del presente.-  

Artículo 3º) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Obras, Servicio y Ambiente Ing. Er-

nesto Alejandro BORRAGEROS . -  

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la 

Dirección de Planificación y Gestión de Obras y de Co-

mercio, publíquese en el boletín informativo Municipal 

y archívese. 

Fdo.: Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10995/2025 

 

Bell Ville, 22 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) RESCÍNDASE UNILATERALMENTE el 

Convenio del “PROGRAMA 10.000 VIVIENDAS”- LÍNEA 

VIVIENDA SEMILLA CON MUNICIPIOS”, suscripto con la 

Señora Wanda Elizabeth LUDUEÑA, (D.N.I. N° 

35.669.705), con fecha 19 de octubre de 2022, por ex-

clusiva culpa de la beneficiaria en razón de haber in-

cumplido las obligaciones allí asumidas por ella, en un 

mailto:shaurigot@laanonima.com.ar


BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 10 

 

 

todo de conformidad a los fundamentos expresados en 

los considerandos precedentes.-  

Artículo 2°) ORDÉNESE a la Oficina de Procuración 

y Asuntos Legales proceda a iniciar las gestiones a los 

fines de reclamar a la beneficiaria como a los codeudo-

res, la totalidad de los montos erogados por esta admi-

nistración con más sus intereses moratorios, como así 

también lo adeudado en concepto de cuota mensual del 

plan, en virtud de lo estipulado por el convenio sus-

cripto.-  

Artículo 3 NOTIFÍQUESE a la Sra. Wanda LU-

DUEÑA en su domicilio sito en calle Berta Buc n° 214 y 

a la Sra. Agustina Edith CORE en su domicilio en calle 

Rio Negro n° 508, ambas de la ciudad de Bell Ville, con 

copia del presente Decreto.- 

Artículo 4°) El presente Decreto será refrendado 

por los Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA y 

de Obras, Servicios y Ambiente Ing. Ernesto Alejandro 

BORRAGEROS.- 

Artículo 5°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese 

al Área de Vivienda y Hábitat y a la Oficina de Recauda-

ción, publíquese en el Boletín Informativo Municipal y 

archívese.- 
Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10996/2025 

 

Bell Ville, 23 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) TÉNGASE POR REEMPADRONADOS a 

los permisionarios de autos de alquiler que se detallan 

en el ANEXO ÚNICO en dos (2) fojas que pasa a formar 

parte integrante del presente acto administrativo por 

haber cumplimentado con la documentación necesaria 

de acuerdo a la Ordenanza Municipal n° 1889/2014 y 

sus modificaciones, en consecuencia OTÓRGUESE la co-

rrespondiente oblea para el periodo 2025, conforme los 

considerandos expresados supra.-  

Artículo 2°) ORDÉNESE a la Oficina de Remises que 

notifique a las agencias de remises y al domicilio real o 

constituido de los permisionarios o por medios electró-

nicos declarados, que han obtenido el reempadrona-

miento, con copia del presente acto administrativo.-  

Artículo 3°) TÉNGASE POR INSCRIPTA la presente 

actividad comercial en el rubro “SERVICIO DE TRANS-

PORTE AUTOMOTOR DE PASAJEROS MEDIANTE TAXIS Y 

REMISES, ALQUILER DE AUTOS CON CHOFER– Código 

492120”.-  

Artículo 4°) El presente Decreto será refrendado 

por los Secretarios de Gobierno Cr. Gastón David NILIA.-  

Artículo 5°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10997/2025 

 

Bell Ville, 23 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) LLAMASE a Concurso de Precios para 

la “Intervención Integral de la Plaza Rubén Márquez” y 

APRUÉBESE las bases del CONCURSO DE PRECIOS PARA 

LA INTERVENCIÓN INTEGRAL DE LA PLAZA RUBÉN 

MÁRQUEZ ubicada entre calles Dean Funes, Constitu-

ción, Nicanor Costa Méndez y Vélez Sarsfield, conforme 

sus respectivos adjuntos que pasan a formar parte inte-

grante del presente instrumento, en un todo de confor-

midad a los fundamentos expuestos en los consideran-

dos precedentes y que se mencionan a continuación:  

a) Pliego General de Condiciones. -  

b) Pliego Particular de Condiciones. -  

c) Pliego de Especificaciones Técnicas. -  

d) Planilla de Cotización (Anexo I).-  

e) Computo Métrico y Presupuesto 

(Anexo II).-  

f) Planilla de Representante Técnico 

(Anexo III).-  

g) Modelo de Análisis de Precio (Anexo 

IV).-  

h) Plan de Trabajo Tipo (Anexo V).-,  

i) Planos de Obra (Anexo VI).- 

j) Solicitud de Admisión 

Artículo 2º) FIJASE la partida presupuestaria PLA-

ZAS, PASEOS, PLAZOLETAS Y CICLOVIAS”, código 

02.02.01.02.01.01.01.05, para los importes a erogar en 

el marco Concurso de Precios aprobado en el artículo 

precedente, cuyo presupuesto oficial asciende a la suma 

de pesos TRESCIENTOS OCHO MILLONES ($ 

308.000.000) IVA INCLUIDO. 

Artículo 3º) CONVÓCASE a todos los interesados 

que deseen participar en el Concurso de Precios apro-

bado en el artículo primero hasta las diez (10) horas del 

día veintidós (22) de mayo del corriente año, debiendo 

presentar los proyectos solicitados en la Oficialía Mayor 

-2da Planta- del Palacio Municipal.- 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 11 

 

 

Artículo 4º) FÍJESE el día VEINTIDÓS (22) DE 

MAYO DE 2025 A LAS DOCE (12:00) HORAS para que 

tenga lugar la apertura de sobre del concurso de refe-

rencia y de forma subsidiaria trasladándose al día inme-

diato hábil posterior y en idéntica hora en caso de resul-

tar este inhábil, siendo el lugar de apertura de sobres el 

Salón “Walter de Navazio” del Palacio Municipal.-  

Artículo 5º) FÍJESE el precio de la garantía de Man-

tenimiento de Oferta en la suma de pesos TRES MILLO-

NES OCHENTA MIL ($3.080.000), debiendo cumplimen-

tarse con requisitos de calificación. 

Artículo 6°) ESTABLÉCESE como autoridad de apli-

cación a la Secretaria de Obras, Servicios y Ambiente, 

como también a al Dirección de Planificación y Gestión 

de Obras, quien tendrá a cargo la dirección del presente 

proceso de concurso de precios para la “Intervención In-

tegral de la Plaza Rubén Márquez” sita entre calles Vé-

lez Sarsfield, Constitución, Dean Funes y Nicanor Costa 

Méndez, aprobado en el artículo primero, indicando el 

correo oficial desarrollourbano@bellville.gob.ar o ga-

briellagrava@bellville.gob.ar a los fines de evacuar con-

sultas pertinentes.- . 

Artículo 7º) ESTABLÉCESE que los pliegos son sin 

costos, encontrándose disponibles en la Página Web de 

la Municipalidad de Bell Ville (www.bellville.gob.ar) o 

podrán ser solicitados vía e-mail a la dirección de Correo 

Electrónico oficialmayor@bellville.gob.ar (Asunto: 

Pliego De Concurso de Precios para la “Intervención In-

tegral de la Plaza Rubén Márquez”).- 

Artículo 8º) EFECTUASE la publicidad del presente 

concurso de precios durante dos (2) días consecutivos 

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y una (1) 

publicación en dos semanarios locales, con más de ser 

efectuada en la página web de la Municipalidad de Bell 

Ville. 

Artículo 9º) REMÍTASE, el presente al Tribunal de 

Cuentas para su visación previa en un todo de acuerdo 

al Art. 109, inc. 2 de la Carta Orgánica Municipal 

 Artículo 10º) El presente Decreto será refrendado 

por los Secretarios de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO, de Obras, Servicios y Ambiente Ing. Ernesto 

Alejandro BORRAGEROS y de Gobierno Cr. Gastón Da-

vid NILIA.-  

Artículo 11º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, pu-

blíquese en el Boletín Informativo Municipal, en el Bole-

tín Oficial de la Provincia y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10998/2025 

 

Bell Ville, 24 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1) CONTRÁTESE los servicios del Señor 

SACCHETTO, Emanuel Héctor Ariel (D.N.I. N° 

32.379.019), quien se desempeñará en el área de Servi-

cios Públicos, bajo la orbita de la Dirección de Servicios 

Públicos dependiente de la Secretaría de Obras, Servi-

cios y Ambiente, y, en consecuencia, SUSCRIBASE el 

contrato que se incorpora como ANEXO I, de una (1) 

foja y que se constituye como parte integrante del pre-

sente decreto, en un todo de conformidad a los funda-

mentos expuestos en los considerandos precedente. 

Artículo 2) CONTRÁTESE los servicios del señor 

NUÑEZ, Facundo (D.N.I. N° 43.601.855), quien se 

desempeñará en el área de Servicios Públicos, bajo la 

órbita de la Dirección de Servicios Públicos dependiente 

de la Secretaría de Obras, Servicios y Ambiente, y, en 

consecuencia, SUSCRÍBASE el contrato que se incorpora 

como ANEXO II, de una (1) foja y que se constituye como 

parte integrante del presente decreto, en un todo de 

conformidad a los fundamentos expuestos en los consi-

derandos precedente. 

Artículo 3) CONTRÁTESE los servicios del Señor 

GAMBA, Maximiliano (D.N.I. N° 34.965.753), quien se 

desempeñará en el área de Servicios Públicos, bajo la 

orbita de la Dirección de Servicios Públicos dependiente 

de la Secretaría de Obras, Servicios y Ambiente, y, en 

consecuencia, SUSCRÍBASE el contrato que se incorpora 

como ANEXO III, de una (1) foja y que se constituye 

como parte integrante del presente decreto, en un todo 

de conformidad a los fundamentos expuestos en los 

considerandos precedente. 

Artículo 4)  CONTRÁTESE los servicios del señor 

BARRO, Miguel Alejandro (D.N.I. N° 39.022.344), quien 

se desempeñará en el área de Servicios Públicos, bajo la 

órbita de la Dirección de Servicios Públicos dependiente 

de la Secretaría de Obras, Servicios y Ambiente, y, en 

consecuencia, SUSCRÍBASE el contrato que se incorpora 

como ANEXO IV, de una (1) foja y que se constituye 

como parte integrante del presente decreto, en un todo 

de conformidad a los fundamentos expuestos en los 

considerandos precedente. 

Artículo 5) CONTRÁTESE los servicios de la Señora 

GOROSITO, Romina Vanesa  (D.N.I. N° 28.401.523), 

quien se desempeñará en el área de Servicios Públicos, 

bajo la órbita de la Dirección de Servicios Públicos de-

pendiente de la Secretaría de Obras, Servicios y Am-

biente,  y, en consecuencia, SUSCRIBASE el contrato que 

mailto:desarrollourbano@bellville.gob.ar
mailto:gabriellagrava@bellville.gob.ar
mailto:gabriellagrava@bellville.gob.ar
http://www.bellville.gob.ar/
mailto:oficialmayor@bellville.gob.ar


BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 12 

 

 

se incorpora como ANEXO V, de una (1) foja y que se 

constituye como parte integrante del presente decreto, 

en un todo de conformidad a los fundamentos expues-

tos en los considerandos precedente. 

Artículo 6) CONTRÁTESE los servicios de la Señora 

GUEVARA, Marcela Alejandra (D.N.I. N° 32.094.939), 

quien se desempeñará en el área de Servicios Públicos, 

bajo la órbita de la Dirección de Servicios Públicos de-

pendiente de la Secretaría de Obras, Servicios y Am-

biente, y, en consecuencia, SUSCRÍBASE el contrato que 

se incorpora como ANEXO VI, de una (1) foja y que se 

constituye como parte integrante del presente decreto, 

en un todo de conformidad a los fundamentos expues-

tos en los considerandos precedente. 

Artículo 7) CONTRÁTESE los servicios del señor 

ARMITANO CHANQUIA, Ignacio Benjamín (D.N.I. N° 

45.937.397), quien se desempeñará en el área de Servi-

cios Públicos, bajo la órbita de la Dirección de Servicios 

Públicos dependiente de la Secretaría de Obras, Servi-

cios y Ambiente, y, en consecuencia, SUSCRÍBASE el 

contrato que se incorpora como ANEXO VII, de una (1) 

foja y que se constituye como parte integrante del pre-

sente decreto, en un todo de conformidad a los funda-

mentos expuestos en los considerandos precedente. 

Artículo 8) CONTRÁTESE los servicios del señor 

RON, Juan Cruz (D.N.I. N° 46.769.550), quien se desem-

peñará en el área de Servicios Públicos, bajo la órbita de 

la Dirección de Servicios Públicos dependiente de la Se-

cretaría de Obras, Servicios y Ambiente, y, en conse-

cuencia, SUSCRÍBASE el contrato que se incorpora como 

ANEXO VIII, de una (1) foja y que se constituye como 

parte integrante del presente decreto, en un todo de 

conformidad a los fundamentos expuestos en los consi-

derandos precedente. 

Artículo 9) CONTRÁTESE los servicios del señor CA-

CERES, Nicolas Jeremías  (D.N.I. N° 45.699.378), quien 

se desempeñará en el área de Servicios Públicos, bajo la 

órbita de la Dirección de Servicios Públicos dependiente 

de la Secretaría de Obras, Servicios y Ambiente,, y, en 

consecuencia, SUSCRIBASE el contrato que se incorpora 

como ANEXO IX, de una (1) foja y que se constituye 

como parte integrante del presente decreto, en un todo 

de conformidad a los fundamentos expuestos en los 

considerandos precedente. 

Artículo 10) IMPÚTESE, la erogación que de-

mande el cumplimiento de las obligaciones que emerjan 

de este precepto legal, a la partida presupuestaria 

“PERSONAL CONTRATADO (CÓDIGO 

02.01.01.02.01.01)” del presupuesto contable vigente. 

Artículo 11) El presente decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA, de 

Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO, de Obras, Ser-

vicios y Ambiente Ing. Ernesto Alejandro BORRAGE-

ROS.- 

Artículo 12) PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la 

Oficina de Recursos Humanos, publíquese en el Boletín 

Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 10999/2025 

 

Bell Ville, 24 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTÓRGUESE a la FUNDACIÓN PARA 

LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (F.U.P.E.U.) la suma 

total de pesos SEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y 

DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE CON 

VEINTE CENTAVOS ($6.142.437,20) correspondiente a 

los meses de enero y febrero de 2025, en un todo de 

conformidad a los fundamentos expuestos en los consi-

derandos que anteceden. - 

Artículo 2º) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente Decreto a la partida presupuestaria FUNDA-

CIÓN PARA LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (Código 

02.01.04.04). – 

Artículo 3º) El presente instrumento será refren-

dado por los Secretarios de Economía Cr. Ricardo BO-

NINI COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA.  

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. - 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11000/2025 

 

Bell Ville, 24 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTÓRGUESE la suma de pesos TRECE 

MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL TRES-

CIENTOS SIETE CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS 

($13.741.307,36) correspondiente al cincuenta (50%) 

del total recaudado de la Tasa del 5% sobre la Contribu-

ción por Comercio, Industria y Servicios en los meses de 

enero y febrero de 2025, a la FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO LOCAL DE BELL VILLE (FUNDELO), en un 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 13 

 

 

todo de conformidad a los fundamentos expuestos en 

los considerandos precedentes. -  

Artículo 2º) IMPÚTESE las erogaciones que de-

mande el presente Decreto a la partida presupuestaria 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL (CÓDIGO N° 

02.01.04.05).-  

Artículo 3º) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. - 

 Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, pu-

blíquese en el Boletín Informativo Municipal y archí-

vese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11001/2025 

 

Bell Ville, 25 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) HÁGASE LUGAR a la solicitud perpe-

trada por los señores Dante TURCUTTO, (D.N.I. N° 

36.202.313), Gustavo Ezequiel CAMPOS, (D.N.I. N° 

32.599.705) y la señora Erika Daniela BUSTOS, (D.N.I. 

N° 38.477.179), en carácter de apoderados y garantía 

respectivamente, de esta Ciudad, y en consecuencia, 

AUTORÍCESE el cambio de titularidad del inmueble sito 

entre las calles Bv. Ombú, Constitución, Berta Britos de 

Buc y Urquiza, designado como lote N° 105 de la man-

zana nº 155, de esta Ciudad de Bell Ville, en un todo de 

conformidad a los fundamentos expuestos en los consi-

derandos precedentes.- 

Artículo 2°) APRUÉBESE, la ADENDA al Contrato 

de Compraventa suscripto con fecha 08/10/2018 el cual 

pasa a formar parte integrante del presente instru-

mento.-  

 Artículo 3º) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA y 

el Secretario de Obras Servicio y Ambiente Ing, Ernesto 

Alejandro BORRAGEROS.-   

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y Archívese.- 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11002/2025 

 

Bell Ville, 25 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE al CLUB A. Y B. SAR-

MIENTO,  Personería Jurídica N° 1.039, sito en Bv. 

Maipú n° 143, de la Ciudad de Bell Ville, un subsidio no 

reintegrable por la suma de pesos CUATROCIENTOS 

MIL ($400.000), con motivo de solventar parte de los 

gastos que les conlleva el mantenimiento y refección del 

edificio donde funciona la mentada institución, en un 

todo de conformidad a los fundamentos expuestos en 

los considerandos precedentes.  

Artículo 2°) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente decreto a la partida presupuestaria “SIS-

TEMA DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO”, Código 

02.01.04.02.07, del presupuesto contable 2025. 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA.- 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11003/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) DESTÍNESE la suma de pesos DIEZ MI-

LLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUA-

RENTA Y CINCO CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS 

($10.993.045,88), correspondiente a lo recaudado de la 

Tasa del 5% sobre la Contribución por Comercio, Indus-

tria y Servicios en los meses de enero y febrero de 2025, 

a la restauración de la CASA DE LA CULTURA, conforme 

los considerandos expresados supra.-   

Artículo 2º) IMPÚTESE las erogaciones que de-

mande el presente Decreto a la partida presupuestaria 

“FONDO PATRIMONIO HISTORICO, CULTURAL Y DESA-

RROLLO URBANO - Código 02.01.04.07”. 

Artículo 3º) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. - 

 Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, pu-

blíquese en el Boletín Informativo Municipal y archí-

vese. - 
Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11004/2025 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 14 

 

 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTÓRGUESE la suma de pesos DOS 

MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOS-

CIENTOS SESENTA Y UNO CON CUARENTA Y SIETE CEN-

TAVOS ($2.748.261,47), correspondiente a lo recau-

dado de la Tasa del 5% sobre la Contribución por Comer-

cio, Industria y Servicios, en los meses de enero y febrero 

de 2025, a la Sociedad Italiana de Socorros Mutuos “XX 

Settembre”, en un todo de conformidad a los funda-

mentos expuestos en los considerandos precedentes. -  

Artículo 2º) IMPÚTESE las erogaciones que de-

mande el presente Decreto a la partida presupuestaria 

“FONDO PATRIMONIO HISTÓRICO, CULTURAL Y DESA-

RROLLO URBANO”, Código 02.01.04.07. 

Artículo 3º) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO y de Gobierno Cr. Gaston David NILIA. - 

 Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, pu-

blíquese en el Boletín Informativo Municipal y archí-

vese. - 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

 

DECRETO Nº 11005/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTÓRGUESE a la SOCIEDAD DE BOM-

BEROS VOLUNTARIOS DE BELL VILLE, (C.U.I.T. n° 30-

62619211-0), con domicilio en calle Bv. Colon n° 530, de 

esta Ciudad, la suma de pesos CUATRO MILLONES 

TREINTA Y TRES MIL CUARENTA Y CUATRO CON CIN-

CUENTA CENTAVOS ($4.033.044,50) correspondiente 

al 1,20% del total percibido en concepto de Tasa por 

Servicios a la Propiedad en los meses enero y febrero de 

2025, en un todo de conformidad a los fundamentos ex-

puestos en los considerandos precedentes. 

Artículo 2º) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente Decreto a la partida presupuestaria BOM-

BEROS VOLUNTARIOS (Código 02.01.04.03). - 

Artículo 3º) El presente instrumento será refren-

dado por los Secretarios de Economía Cr. Ricardo BO-

NINI COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA .  

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. - 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11006/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE al CENTRO VECINAL SOL-

DADO JOSÉ LUIS ALLENDE, Personería Jurídica: Resolu-

ción N° 204 “A”/09, con domicilio en calle Juan B. Justo 

n° 458, de la Ciudad de Bell Ville, un subsidio no reinte-

grable por la suma de pesos TRESCIENTOS MIL 

($300.000), con motivo de solventar parte de los gastos 

que les conlleva los gastos generales y actividades que 

se llevan adelante en la sede de la entidad, en un todo 

de conformidad a los fundamentos expuestos en los 

considerandos precedentes.  

Artículo 2º) OTORGASE a la ESCUELA PONCIANO 

VIVANCO, un subsidio no reintegrable por la suma de 

pesos TRESCIENTOS MIL ($300.000), con motivo de sol-

ventar parte de los gastos que les conlleva la realización 

de las diversas actividades y mejoras edilicias, que rea-

liza la institución para con su alumnado. 

Artículo 3°) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente decreto a la partida presupuestaria “SIS-

TEMA DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO”, Código 

02.01.04.02.07, del presupuesto contable 2025. 

Artículo 4°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA.- 

Artículo 5°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 
Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11007/2025  

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTÓRGUESE la concesión de uso de 

nichos ubicados en el Cementerio “San Gerónimo” y “La 

Piedad”, de esta ciudad, a las personas que se detallan 

a continuación: 

Titulares  Concesión: 
Página 

Nº 01 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 15 

 

 

 

Arrendata-

rio 

Direc-

ción 

Cemen-

terio 
Años 

N° 

Ni-

cho 

Se-

rie 

Sec-

ción 

Ascaffini 

De Fontan 

Maria Ne-

lida 

Brasil N° 

226 

San Ge-

ronimo 
15 44 B Ra 

Sortino 

Jose Vi-

cente 

Pje. 

Juana 

Manso 

N° 617 

La Pie-

dad 

30(Desde 

El 2012) 
09 C D 

Abbas 

Amanda 

Teresita 

Dean 

Funes 

N° 122 

San Ge-

ronimo 
15 17 B Ca 

Morello 

Laura Ali-

cia 

Pje. 

Punlico 

N° 670 

San Ge-

ronimo 
30 63 D Y 

Perez Sil-

vina 

Perito 

Moreno 

N° 355 

San Ge-

ronimo 
30 143 A Y 

Galante 

Ramon Al-

berto 

Men-

doza N° 

9 

San Ge-

ronimo 
30 125 D Y 

Archerito 

Gabriel 

Eduardo 

Int. Gui-

llermo 

Roldan 

N° 647 

San Ge-

ronimo 
30 127 C Y 

Martinez 

Veronica 

Andrea 

Corrien-

tes N° 

463 

San Ge-

ronimo 
30 138 B Y 

Arce Eil-

son Jesus 

Pje. 

Eeuu De 

Mexico 

N° 972 

San Ge-

ronimo 
30 138 A Y 

Castro 

Guillermo 

Roman 

Int. G. 

Roldan 

N° 1236 

San Ge-

ronimo 
30 150 C Y 

Ibarra 

Theiler Ni-

via Merce-

des 

Pichin-

cha N° 

331 

San Ge-

ronimo 
30 131 C Y 

Ibarra 

Theiler Ni-

via Merce-

des 

Pichin-

cha N° 

331 

San Ge-

ronimo 
30 130 C Y 

Paz Sa-

brina Elisa 

Corrien-

tes N° 

556 

San Ge-

ronimo 
30 119 D Y 

Domenino 

Renzo 

San Juan 

N° 274 

San Ge-

ronimo 
30 118 D Y 

Caffaratti 

Hernan 

Adalberto 

Int. Mar-

cos Ol-

medo N° 

477 

San Ge-

ronimo 
30 143 B Y 

Caffaratti 

Hernan 

Adalberto 

Int. Mar-

cos Ol-

medo N° 

477 

San Ge-

ronimo 
30 142 B Y 

Artículo 2º) La Secretaría de Gobierno procederá 

a extender el documento que acredita la validez de la 

operación de que se trata o notificar a los mencionados 

en el Articulo 1) con copia del presente Decreto. - 

Artículo 3º) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI COL-

MANO. -  

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE comuníquese, publí-

quese en el boletín informativo municipal y archívese. - 

Fdo.: Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11008/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) ORDÉNESE el pago de la factura “B” 

02-177, de fecha 08/01/2025 perteneciente a la firma 

DONETTO VÍCTOR JUAN (CUIT N° 20-10366290-8) por 

un importe total de pesos NOVECIENTOS NOVENTA Y 

DOS MIL ($992.000), con domicilio en Bv. Ascasubi N° 

1036 de esta Ciudad de Bell Ville, en un todo de confor-

midad a los fundamentos expuestos en los consideran-

dos precedentes. – 

Artículo 2º) ORDÉNESE a la Secretaria de Econo-

mía o la que haya delegado dicha función, que previo al 

libramiento del pago referenciado en el Articulo 1), 

constate el estado de deuda municipal que posee el pro-

veedor mencionado y en caso de que existan tasas en 

general, contribuciones por mejoras, derechos de cons-

trucción, multas en general que se encuentren firmes, 

y/o cualquier tipo de deuda para con el Municipio, se 

deberá proceder a la compensación conforme lo esta-

blecido por el Artículo 84 de la Ordenanza n° 

2700/2024.-  



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 16 

 

 

Artículo 3º) IMPÚTESE la erogación que demande 

el cumplimiento de este decreto a la partida presupues-

taria “MANTENIMIENTO Y REPARACIONES VARIAS – 

CÓDIGO 02.01.03.03.05” . 

Artículo 4º) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO y de Obras, Servicios y Ambiente Ing. Er-

nesto Alejandro BORRAGEROS.- 

Artículo 5º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11009/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) AUTORÍCESE la transferencia de la ha-

bilitación municipal solicitada, y en consecuencia, HA-

BILÍTESE al Señor Pedro Eduardo MOREIRA, (C.U.I.T. N° 

20-20009846-4), a iniciar la actividad comercial en el 

rubro SERVICIO DE TRANSPORTE AUTOMOTOR DE PA-

SAJEROS MEDIANTE TAXIS Y REMISES, ALQUILER DE 

AUTOS CON CHOFER – Código 492120, en un todo de 

conformidad a los fundamentos expuestos en los consi-

derandos precedentes.  

Artículo 2°) TÉNGASE POR INSCRIPTO al señor Pe-

dro Eduardo MOREIRA, como nuevo permisionario y ti-

tular de la licencia TS-085, quedando el mismo sujeto al 

cumplimiento de las Ordenanzas vigentes que regulan 

la explotación del Servicio.  

Artículo 3°) NOTIFÍQUESE al permisionario en su 

domicilio real sito en calle Bv. Illia N° 154, de ésta Ciu-

dad, con copia de este instrumento. 

Artículo 4°) DESE copia del presente Decreto, al 

Juzgado Administrativo Municipal de Faltas, a la Direc-

ción de Tránsito y Convivencia Ciudadana, a la Oficina 

de Habilitaciones a sus efectos.  

Artículo 5°) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. 

Artículo 6°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, noti-

fíquese, publíquese en el Boletín Informativo Municipal, 

y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11010/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) DECLÁRESE de INTERÉS MUNICIPAL al 

evento “GRAN PEÑA” organizado por el Conservatorio 

de Música “Gilardo Gilardi” a desarrollarse el 16 de 

mayo del corriente año en nuestra Ciudad, conforme los 

considerandos expresados supra.-  

Artículo 2°) EXPRÉSESE a organizadores y partici-

pantes que asistan al mismo, los mejores augurios de 

éxito en el desarrollo del mencionado evento.-  

Artículo 3º) El presente Decreto será refrendado 

por el señor Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA. 

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. - 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11011/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) Apruébese el nuevo diseño preliminar 

de loteo sobre el inmueble parcela 36-03-04-02-03-085-

102, cuenta N° 36-03-4403266/8, M.F.R N° 1.907.204, 

de propiedad del FIDEICOMISO ESPACIOS DEL SUR, re-

presentado por el Fiduciario Ignacio PAOLUCCI 

(C.U.I.T. N.º 20-41280092-4), con domicilio en calle 

Constitución N°199, de esta Ciudad, en un todo de con-

formidad a los fundamentos expuestos en los conside-

randos precedentes. – 

Artículo 2°) OTÓRGUESE un plazo de validez de 

seis (6) meses a los fines de continuar con los trámites 

administrativos, conforme lo establece el Art. 3.3.3. de 

la Ord. 2680/2024 y sus modificatorias, desde que el 

presente acto administrativo es notificado, lo cual ven-

cido dicho plazo caduca de pleno derecho el diseño pre-

liminar aquí aprobado y debe cumplimentarse con la 

normativa vigente al momento de la solicitud. - 

Artículo 3°) NOTIFÍQUESE a la firma interesada en 

el domicilio oportunamente declarado sitio en calle 

Constitución N° 199 , de ésta Ciudad, con copia de este 

instrumento. 

Artículo 4º) El presente decreto será refrendado 

por el Secretario de Obras, Servicios y Ambiente Ing. Er-

nesto Alejandro BORRAGEROS. -  

Artículo 5º) PROTOCOLÍCESE, notifíquese, comu-

níquese a la Dirección de Planificación y Gestión de 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 17 

 

 

Obras, publíquese en el Boletín Informativo Municipal, 

y archívese.- 

Fdo.: Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11012/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE al CONSERVATORIO SU-

PERIOR DE MÚSICA GILARDO GILARDI, con domicilio en 

Av. Faustino Molina e Int. M. Barcia, de la Ciudad de Bell 

Ville, un subsidio no reintegrable por la suma de pesos 

QUINIENTOS MIL ($500.000), con motivo de solventar 

gastos de sonido para la realización del evento “Gran 

Peña” que se llevará a cabo el día viernes 16 de mayo 

del corriente año, en el auditórium de la mentada insti-

tución, en un todo de conformidad a los fundamentos 

expuestos en los considerandos precedentes.  

Artículo 2°) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente decreto a la partida presupuestaria “SIS-

TEMA DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO”, Código 

02.01.04.02.07, del presupuesto contable 2025. 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA.- 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11013/2025 

 

Bell Ville, 28 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) CONTRÁTESE a la firma ESERCO S.A. 

(C.U.I.T. N° 30-71718700-4), con domicilio en Pio An-

gulo Nº 599, de esta Ciudad de Bell Ville, para el alquiler 

de doce (12) contenedores semanales con destino a la 

Planta de Residuos Sólidos Urbanos y un (1) contenedor 

barrial ubicado en calle Ituzaingó esquina San Lorenzo, 

en consecuencia, APRUÉBESE el contrato de dos (02) fo-

jas, que pasa a formar parte del presente instrumento, 

conforme a los considerandos expresados supra. -  

Artículo 2°) IMPÚTESE, la erogación que demande 

el cumplimiento del presente decreto a la partida pre-

supuestaria “FONDO ESPECIAL TRATAMIENTO RSU Y 

SANEAMIENTO AMBIENTAL – CÓDIGO 02.01.04.06”. 

Artículo 3º) El presente instrumento será refren-

dado por los Secretarios de Gobierno Cr. Gastón David 

NILIA, de Economía Cr. Ricardo BONINI COLMANO y de 

Obras, Servicios y Ambiente Ing. Ernesto Alejandro BO-

RRAGEROS. - 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese 

al Tribunal de Cuentas, publíquese en el Boletín Infor-

mativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11014/2025 

 

Bell Ville, 29 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) OTORGASE a los INTEGRANTES DE LA 

CORAL SANTA MARÍA, de la Ciudad de Bell Ville, un sub-

sidio no reintegrable por la suma de pesos DOSCIENTOS 

MIL ($200.000), con motivo de solventar parte de los 

gastos que les conlleva el normal funcionamiento de la 

agrupación para poder realizar las diversas presenta-

ciones, en un todo de conformidad a los fundamentos 

expuestos en los considerandos precedentes.  

Artículo 2°) IMPÚTESE la erogación que demande 

el presente decreto a la partida presupuestaria “SIS-

TEMA DE ESTACIONAMIENTO MEDIDO”, Código 

02.01.04.02.07, del presupuesto contable 2025. 

Artículo 3°) El presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NI-

LIA.- 

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11015/2025 

 

Bell Ville, 29 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) CONTRÁTESE los servicios de la Señora 

Laura Mariela SALINI (CUIT n° 27-26733151-6) para 

desempeñarse como capacitadora a cargo del dictado 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 18 

 

 

del Curso de formación Profesional “Secretariado en Sa-

lud”. En consecuencia, APRUÉBESE el contrato de servi-

cios que se incorpora como Anexo Único, de una (1) fo-

jas, el cual debe considerarse parte integrante del pre-

sente decreto. 

Artículo 2º) IMPÚTESE a la partida presupuestaria 

“CURSOS DE FORMACION PROFESIONAL - Código 

02.01.04.01.04”.  

Artículo 3º) EL presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. 

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese 

al Tribunal de Cuentas, publíquese en el Boletín Infor-

mativo Municipal y archívese. 
Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11016/2025 

 

Bell Ville, 29 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) DISPÓNGASE la instrucción de SUMA-

RIO ADMINISTRATIVO para los agentes municipales 

Mauro Alberto TISERA, (Leg.4821), (D.N.I. N° 

27.795.486), con domicilio en calle San Luis N° 786 y Pa-

blo Eduardo FLORES, (Leg. 4525), (D.N.I. N° 

21.718.438), con domicilio real en Bv. Illia N° 851, de 

esta Ciudad, cuyo objetivo es reunir las pruebas condu-

centes para esclarecer los hechos imputados que po-

drían afectar el decoro y el prestigio que deben tener los 

agentes municipales, en un todo de conformidad a los 

fundamentos expuestos en los considerandos preceden-

tes. – 

Artículo 2°) DESIGNASE al Ab. Horacio Agustín LÓ-

PEZ, para que labre el sumario administrativo respec-

tivo, tomando y disponiendo todas las medidas de 

prueba que sean necesarias y, en definitiva, remita las 

conclusiones arribadas a fin de establecer las responsa-

bilidades, si las hubiere, aconsejando las sanciones a 

aplicar. 

Artículo 3º) NOTIFÍQUESE, con copia de este ins-

trumento, a los agentes sumariados en su domicilio real 

y al Ab. Horacio Agustín LÓPEZ, en oficina. 

Artículo 4º) El presente Decreto será refrendado 

por los Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA y 

de Obras, Servicios y Ambiente Ing. Ernesto Alejandro 

BORRAGEROS.- 

Artículo 5º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. – 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11017/2025 

 

Bell Ville, 29 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) CONTRÁTESE los servicios de la señora 

Maria Florencia MANTEIGA (CUIT n° 27-361284486-1) 

para desempeñarse como capacitadora a cargo del dic-

tado del Curso de formación Profesional “Marketing y 

Redes Sociales”. En consecuencia, APRUÉBESE el con-

trato de servicios que se incorpora como Anexo Único, 

de una (1) fojas, el cual debe considerarse parte inte-

grante del presente decreto. 

Artículo 2º) IMPÚTESE a la partida presupuestaria 

“CURSOS DE FORMACION PROFESIONAL - Código 

02.01.04.01.04”.  

Artículo 3º) EL presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. 

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese 

al Tribunal de Cuentas, publíquese en el Boletín Infor-

mativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11018/2025 

 

Bell Ville, 29 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) CONTRÁTESE los servicios de la señora 

Maria Florencia MANTEIGA (CUIT n° 27-361284486-1) 

para desempeñarse como capacitadora a cargo del dic-

tado del Curso de formación Profesional “Diseño Para 

Redes Sociales – CANVA” En consecuencia, APRUÉBESE 

el contrato de servicios que se incorpora como Anexo 

Único, de una (1) fojas, el cual debe considerarse parte 

integrante del presente decreto. 

Artículo 2º) IMPÚTESE a la partida presupuestaria 

“CURSOS DE FORMACION PROFESIONAL - Código 

02.01.04.01.04”. 

Artículo 3º) EL presente instrumento será refren-

dado por el Secretario de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO y de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 19 

 

 

Artículo 4º) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese 

al Tribunal de Cuentas, publíquese en el Boletín Infor-

mativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11019/2025 

 

Bell Ville, 30 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1º) PROMULGASE la Ordenanza Munici-

pal n° 2733/2025, sancionada por el Concejo Delibe-

rante de la Ciudad de Bell Ville, Departamento Unión, 

Provincia de Córdoba, con fecha 29 de abril de 2025, re-

ferenciada en este instrumento y ordenase su cumpli-

miento. 

Artículo 2°) El presente Decreto será refrendado 

por el Secretario de Gobierno Cr. Gastón David NILIA. - 

Artículo 3°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, trans-

críbase en el Registro Especial, publíquese en el Boletín 

Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

DECRETO Nº 11020/2025 

 

Bell Ville, 30 de abril de 2025.- 

El Intendente Municipal 

De la Ciudad de Bell Ville 

DECRETA 

Artículo 1°) CONTRÁTESE al proveedor Pedro Enri-

que LAMOTHE (CUIT n° 20-10878571-1), por un monto 

total de pesos VEINTISIETE MILLONES CIENTO 

OCHENTA MIL ($27.180.000) con la finalidad de realizar 

tareas de mano de obra en relación a la demolición, res-

tauración y colocación de barandas en puente Sar-

miento, ubicado en Int. Viqueira y Bv. Colón. Lo ex-

puesto, en los términos del contrato de ejecución de 

obra firmado y que se incorpora como ANEXO ÚNICO, 

de dos (2) fojas, el cual debe considerarse parte inte-

grante del presente decreto. 

Artículo 2°) IMPÚTESE, la erogación que demande 

el cumplimiento del presente decreto a la Partida Pre-

supuestaria cuenta “PUENTES Y PASARELAS - Código 

02.02.01.02.01.01.01.06”. 

Artículo 3°) REMÍTASE, el presente al Tribunal de 

Cuentas para su visación previa, en un todo de acuerdo 

al Art. 109, inc. 2 de la Carta Orgánica Municipal. 

Artículo 4°) El presente instrumento será refren-

dado por los Secretarios, de Gobierno Cr. Gastón David 

NILIA, de Obras, Servicios y Ambiente Ing. Ernesto Ale-

jandro BORRAGEROS y de Economía Cr. Ricardo BONINI 

COLMANO.-. 

Artículo 5°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese.  

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Economía. 

Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario de 

Obras, Servicios y Ambiente. 

Cr. Juan Manuel MORONI– Intendente Municipal. 

 

  



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 20 

 

 

RESOLUCIONES DE SECRETARÍA DE 

GOBIERNO 

 

RESOLUCIÓN Nº 167 – 2025 

 

Bell Ville, 10 de abril de 2025. 

El Secretario de Gobierno 

 de la Ciudad de Bell Ville 

RESUELVE 

Artículo 1°) ESTABLÉZCASE el nuevo valor de hora 

de estacionamiento medido conforme lo establecido 

por la Ordenanza Municipal n° 2677/2024, el que as-

ciende a la suma de pesos CIENTO CINCUENTA ($150), 

empezando a regir a partir del día 14 de abril de 2025 y 

mantendrá su vigencia hasta que se determine un 

nuevo valor mediante resolución, todo ello de acuerdo 

a los considerandos expresados supra.-  

Artículo 2°) COMUNÍQUESE al área de la Direccion 

de Comunicación y Protocolos a los fines de su amplia 

difusión, a la Direccion de Tránsito y Convivencia Ciuda-

dana, Juzgado Administrativo de Faltas Municipal y a la 

Secretaria de Economía de la Municipalidad, con copia 

del presente acto administrativo. -  

Artículo 3°) PROTOCOLICE, publíquese en el Bole-

tín Informativo Municipal y archívese.- 

Fdo.: Cr. Gastón David NILIA- Secretario de Gobierno. 

 

RESOLUCIONES DE SECRETARÍA DE 

ECONOMÍA 

 

RESOLUCIÓN Nº 78 – 2025 

 

Bell Ville, 14 de abril de 2025. 

El Secretario de Economía 

 de la Ciudad de Bell Ville 

RESUELVE 

Artículo 1º) DISPÓNGASE la no aplicación a partir 

del periodo Abril de 2025 por el año en curso, de la con-

tribución por inspección eléctrica, mecánica y por sumi-

nistro de energía eléctrica y gas natural a los contribu-

yentes detallados a continuación, el cual pasa a formar 

parte del presente instrumento. 

 
Artículo 2°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese a las 

pertinentes empresas prestatarias de los servicios, noti-

fíquese.- 

Fdo.: Cr. Ricardo BONINI COLMANO- Secretario de Eco-

nomía. 

 

RESOLUCIONES DE SECRETARÍA DE 

OBRAS, SERVICIOS Y AMBIENTE 

 

RESOLUCIÓN Nº 31 – 2025 

 

Bell Ville, 24 de abril de 2025. 

El Secretario de Obras, Servicios y Ambiente 

 de la Ciudad de Bell Ville 

RESUELVE 

Artículo 1°) APLICAR la sanción de CUATRO (4) 

DÍAS DE SUSPENSIÓN SIN GOCE DE HABERES al agente 

municipal Maximiliano Mauro Alberto TISERA, (D.N.I. 

N° 27.795.486), Legajo N° 4821, con domicilio en calle 

San Luis n° 786, de esta Ciudad, por haber incurrido en 

tres (3) faltas sin aviso y sin justificar, correspondiente 

a los días 13/01/2025, 13/02/2025 y 27/03/2025, en-

cuadrándose la sanción en la conducta estipulada en el 

Artículo 5 del Decreto N° 9947/2024, conforme los con-

siderandos expresados supra.- 

Artículo 2°) NOTIFÍQUESE al señor Mauro Alberto 

TISERA en el domicilio constituido con copia del pre-

sente Decreto. La sanción impuesta en el artículo ante-

rior se hará efectiva a partir del día inmediatamente 

posterior de recibida la presente notificación.-   

Artículo 3°) INCORPÓRESE copia de este instru-

mento en el legajo perteneciente al señor TISERA.-  

Artículo 4°) PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publí-

quese en el Boletín Informativo Municipal y archívese. 

Fdo.: Ing. Ernesto Alejandro BORRAGEROS- Secretario 

de Obras, Servicios y Ambiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUIT SOCIEDAD DIRECCIONES CONTRATO MEDIDOR 

30-66826251-8 MERCEDES VIVIANA 

FERRUCCI Y SERGIO 

DANIEL FERRUCCI S.H. 

BV. PTE. 

PERON N° 80 

BV. PTE. 

PERON N° 81 

00147262/02 

00127208/02 

9013659 

9029330 

 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 21 

 

 

ORDENANZAS 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE BELL 

VILLE, DEPARTAMENTO UNIÓN, PROVINCIA DE CÓR-

DOBA, SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA Nº 

2730/2025  

Artículo 1°: OTÓRGUESE en donación a Los Cuer-

vos Rugby Asociación Civil (CUIT N° 30-71220023-1), el 

Lote 102, Mza, 21 Matrícula 36-1773134-00000-00 con 

una superficie de 23.016,60 m2., conforme a Comuni-

cado de Protocolización Catastral N° 1408309 de la 

Mensura y Loteo N° 401252020, Expediente N° 0730- 

000020/2017 con fecha de visación del 26/05/2021, 

bajo el cargo de ser utilizado conforme un fin social.  

Artículo 2°: AUTORÍCESE al Fideicomiso La Granja 

(CUIT N° 30-71215680- 1), a suscribir la donación a fa-

vor de Los Cuervos Rugby Asociación Civil (CUIT N° 30-

71220023-1).  

Artículo 3°: FACÚLTESE y AUTORÍCESE al Señor In-

tendente Municipal Cr. Juan Manuel MORONI, D.N.I. N° 

27.445.039, para que en nombre y representación de la 

Municipalidad de Bell Ville, suscriba los instrumentos y 

demás documentación que fuera menester, a fin de dar 

cumplimiento a la presente Ordenanza.  

Artículo 4°: COMUNÍQUESE, publíquese, dese al 

R.M y archívese.  

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DE-

LIBERANTE DE LA CIUDAD DE BELL VILLE A LOS DIEZ 

DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTI-

CINCO.  

Fdo.: Dra. Angelica GAVIER - Secretaria Concejo Delibe-

rante.  

Cra. Noelia FERRARI- Presidente Concejo Deliberante. 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE BELL 

VILLE, DEPARTAMENTO UNIÓN, PROVINCIA DE CÓR-

DOBA, SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA Nº 

2731/2025  

Artículo 1.- CONVÓQUESE a Licitación Pública 

para el día que mediante Decreto determine el Depar-

tamento Ejecutivo Municipal para proveer la mano de 

obra y materiales necesarios para la Conservación y 

Restauración Integral de la Casa de la Cultura, sita en 

calle General Paz Nº 48 de esta ciudad Bell Ville.  

Artículo 2º.- APRUÉBASE la siguiente documenta-

ción que pasa a formar parte integrante de la presente:  

a) Pliego General de Condiciones  

b) Pliego Particular de Condiciones  

c) Pliego de Especificaciones Técnicas  

d) Antecedentes (Anexo I)  

e) Planilla de Cotización (Anexo II)  

f) Computo métrico y presupuesto (Anexo III)  

g) Planilla de Representante Técnico propuesto 

(Anexo IV)  

h) Modelo de Análisis de Precios (Anexo V)  

i) Planilla de Desempeño como Contratista Princi-

pal (Anexo VI)  

j) Plan de Trabajo tipo (Anexo VII)  

k) Planos de Obra (Anexo VIII)  

l) Solicitud de Admisión  

Artículo 3º.- LA obra de la ejecución de Conserva-

ción y Restauración Integral de la Casa de la Cultura, 

descripta en la presente Ordenanza se ejecutará de 

acuerdo al proyecto que fuera elaborado por la Direc-

ción de Planificación y Gestión de Obras.  

Artículo 4º.- La Dirección Técnica de la obra la rea-

lizará la Dirección de Planificación y Gestión de Obras.  

Artículo 5º.- FACÚLTASE al Departamento Ejecu-

tivo Municipal para reglamentar los alcances, interpre-

taciones y aplicación de la presente Ordenanza Munici-

pal.  

Artículo 6º.- IMPÚTENSE los egresos que de-

mande la ejecución de la presente Ordenanza a la si-

guiente partida del Presupuesto municipal vigente, a 

saber: “RECUPERACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PATRI-

MONIAL”, CÓDIGO 02.02.01.02.01.01.01.08  

Artículo 7º.- La presente Ordenanza Municipal en-

trará en vigencia a partir de su promulgación.  

Artículo 8º.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al 

R.M., y archívese.  

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DE-

LIBERANTE DE LA CIUDAD DE BELL VILLE, A LOS 

QUINCE DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 

VEINTICINCO.  

Fdo.: Dra. Angelica GAVIER - Secretaria Concejo Delibe-

rante.  

Cra. Noelia FERRARI- Presidente Concejo Deliberante. 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE BELL 

VILLE, DEPARTAMENTO UNIÓN, PROVINCIA DE CÓR-

DOBA, SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA Nº 

2732/2025.  

Artículo 1º: DECLÁRESE de INTERÉS PUBLICO y 

SOCIAL, el proyecto correspondiente a la afectación de 

dominio público municipal de la fracción de terreno 

identificado como matricula n° 1.541.673 (36), que 

fuera aprobada por Ordenanza Municipal n° 

2718/2025, la cual fuera promulgada mediante Decreto 

Municipal n° 10.895/2025, como así también la Orde-

nanza Municipal n° 2717/2025 la cual fuera promul-

gada mediante Decreto Municipal n° 10.894/2025 que 

efectuó la ratificación de la Certificación de Factibilidad 



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL        Bell Ville, ABRIL 2025 - Página 22 

 

 

oportunamente dictada por Decreto Municipal n° 

10.611/2024, todo ello en el marco de cumplimiento de 

la Ley Provincial n° 10.362.-  

Artículo 2: TÉNGASE por incorporado como parte 

integrante de la presente Ordenanza, la normativa 

mencionada en el Articulo precedente, el cual se incor-

pora como ANEXO ÚNICO. –  

Artículo 3°: FACÚLTESE Y AUTORÍCESE al señor In-

tendente Municipal, Cr. Juan Manuel Moroni (D.N.I 

27.445.039) y/o quien este delegue a los fines de sus-

cribir los instrumentos y demás documentación que 

fuere menester, a fin de dar cumplimiento con lo re-

querido por la Ley Provincial n° 10.362 y/o la normativa 

que fuere necesaria para la respectiva inscripción.-  

Artículo 4º: COMUNÍQUESE, publíquese, dese al 

R.M. y archívese.  

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DE-

LIBERANTE DE LA CIUDAD DE BELL VILLE, A LOS 

QUINCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 

VEINTICINCO. – 

Fdo.: Dra. Angelica GAVIER - Secretaria Concejo Delibe-

rante.  

Cra. Noelia FERRARI- Presidente Concejo Deliberante.. 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE BELL 

VILLE, DEPARTAMENTO UNIÓN, PROVINCIA DE CÓR-

DOBA, SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA Nº 

2733/2025  

Artículo 1º: APRUÉBESE un incremento salarial 

para los empleados de planta permanente, así como 

también a los jornalizados y contratados de la Munici-

palidad de la ciudad de Bell Ville, Provincia de Córdoba, 

Departamento Unión, cuyo importe- para las distintas 

categorías- será el siguiente: A) En el mes de abril del 

año 2025, un cinco por ciento (5%) en relación a la asig-

nación básica correspondiente al mes de febrero del 

año 2025. B) En el mes de mayo del año 2025, un cuatro 

por ciento (4%) en relación a la asignación básica co-

rrespondiente al mes de abril del año 2025. C) En el mes 

de junio del año 2025, un dos por ciento (2%) en relación 

a la asignación básica correspondiente al mes de mayo 

del año 2025. D) En el mes de agosto del año 2025, un 

dos por ciento (2%) en relación a la asignación básica 

correspondiente al mes de junio del año 2025. Todo con-

forme los nuevos términos de la nueva escala salarial 

obrante en el ANEXO ÚNICO, que se incorpora como 

parte integrante de la presente Ordenanza.  

Artículo 2º: APRUÉBASE el aumento del concepto 

de “ASISTENCIA PERFECTA Y PUNTUALIDAD” a partir 

del mes de abril del año 2025, para los empleados mu-

nicipales de planta permanente, así como también a los 

jornalizados y contratados, quedando fijado en la suma 

de pesos treinta y cinco mil ($35.000,00), no remunera-

tivo; y el concepto de “REFRIGERIO”, a partir del mes de 

abril del año 2025, para los empleados municipales de 

planta permanente, así como también a los jornalizados 

y contratados, quedando fijado en la suma de pesos 

veinte mil ($20.000,00), no remunerativo.  

Artículo 3º: AUTORÍCESE al Departamento Ejecu-

tivo Municipal a implementar la ejecución de la pre-

sente Ordenanza.  

Artículo 4º: LA presente Ordenanza municipal co-

menzará a regir a partir de su promulgación.  

Artículo 5º: COMUNÍQUESE, publíquese, dese al 

R.M. y archívese.  

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DE-

LIBERANTE DE LA CIUDAD DE BELL VILLE, A LOS VEIN-

TINUEVE DÍAS DEL MES ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEIN-

TICINCO. 

Fdo.: Dra. Angelica GAVIER - Secretaria Concejo Delibe-

rante.  

Cra. Noelia FERRARI- Presidente Concejo Deliberante. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


